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مدیر مخابرات منطقه خوزستان از راه اندازی مجدد 
سایت های مخابراتی سرقتی در شهرستان های 
رامهرمز و مسجدسلیمان خبر داد و گفت: سرقت 
تجهیزات مخابرات به یکی از مشــکلات جدی 

مخابرات تبدیل شده است. 
رحیم فلاح زاده اظهار کرد: ســایت جاده ای روستایی طریفه 
رامهرمز که پیش تر به دلیل ســرقت های مکرر و تخریب از 
کار افتاده بود با پیگیری مخابرات منطقه خوزســتان و پس از 
مکانیابی و تامین تجهیزات، در نقطه ای ایمن تر بر روی دکل 
جدید ۴۸ متری و همچنین با ایمن سازی، مجددا احیا و نصب 
و راه اندازی شد.وی افزود: با وارد مدار شدن مجدد این سایت با 
تکنولوژی ۲G، مسیرهای روستایی طریفه رامهرمز به روستای 

نمره یک و نقاط اطراف زیر پوشش آنتن شبکه همراه اول قرار 
گرفت و مشــترکان در آن محدوده پس از سه سال دوباره از 

نعمت شبکه ارتباطی همراه اول برخوردار شدند.
مدیر مخابرات منطقه خوزستان همچنین از راه اندازی مجدد 
سایت جاده ای دوراهی مسجدسلیمان به لالی خبر داد و گفت: 
این سایت جاده ای که پیش تر مورد سرقت قرار گرفته بود، مجددا 

نصب و راه اندازی شد.
فلاح زاده عنوان کرد: به منظور توســعه شبکه همراه و ارائه 
خدمات ارتباطی، با تلاش کارشناســان ارتباطات ســیار و با 
پیگیری های مداوم و پس از تأمین مجدد تجهیزات و مکانیابی 
جدید در نقطه ایمن، سایت جاده ای دوراهی مسجد سلیمان به 
لالی راه اندازی شــد.وی ادامه داد: با وارد مدار شدن مجدد این 

سایت بخشی از جاده حد فاصل لالی به مسجدسلیمان و دو 
راهی لالی به سمت اهواز و مناطق اطراف زیر پوشش شبکه 
گســتره همراه اول قرار گرفت و مشترکین همراه اول در آن 
نقاط از شبکه همراه اول بهره مند شدند.مدیر مخابرات منطقه 
خوزستان ادامه داد: این سایت پس از تامین و نصب تجهیزات 
فنی از جمله BTS، نصب کنتور و شبکه سازی برق و تهیه و 
نصب ترانس و همچنین انجام ایمن سازی کامل طبق استاندارد 

پس از گذشت یک سال و ۵ ماه دوباره نصب و راه اندازی شد.
فلاح زاده بیان کرد: ســرقت تجهیــزات مخابرات به یکی 
از مشــکلات این دستگاه تبدیل شده است و به دلیل سرقت 
تجهیزات مخابراتی در بسیاری موارد مشترکان از ارائه خدمات 

مخابرات محروم می شوند.

مدیر مخابرات منطقه خوزستان: 

سرقت تجهیزات یکی از مشکلات جدی مخابرات است

لپ تاپ جدید با دونمایشگر رونمایی شد 
شرکت لنوو در نمایشگاه محصولات 
مصرفی الکترونیکی ۲۰۲۳ میلادی 
از یک لــپ تاپ با دونمایشــگر 
رونمایی کرده که »یوگابوک۹i« نام 

دارد.
هرچند نمایشــگر ثانویه دســتگاه روی 
»یوگابوک ۹i« جدید می تواند یک کیبورد 
مجازی را نمایش دهــد، اما می توان یک 

کیبورد بلوتوثی به آن متصل و در نتیجه از دو نمایشگر ۱۳.۳ اینچی دستگاه با وضوع ۲.۸K را 
استفاده کرد. علاوه بر آن لپ تاپ نوین از »قلم هوشمند لنوو« پشتیبانی می کند و کاربر می تواند 
دســتگاه را مانند یک کتاب نگه دارد و هنگام حرکت روی آن مطالبی بنویسد. علاوه بر آن 
می توان لپ تاپ را ۳۶۰ درجه چرخاند تا شبیه یک چادر صحرایی شود که در هر طرف آن یک 
نمایشگر دیده می شود.لپ تاپ به هر سمتی که چرخیده شود بخش ساوند بار آن نیز می چرخد 

تا صوت محتوا در تمام حالا قابل شنیدن باشد.
البته »یوگابوک ۹i« تفاوت چندانی با »لنوو تینک پد X۱ فولد« ندارد وتنها نکته تمایز آن 

است که در لپ تاپ جدید به جای نمایشگر تاشو از دو صفحه نمایش متمایز استفاده می شود.
از سوی دیگر دستگاه جدید دوام بیشتری دارد زیرا نمایشگرهای تاشو عمر محدودی دارند اما 
باید اشاره کرد لپ تاپی با دونمایشگر قبلًا نیز مشاهده شده و نمی توان از آن به عنوان یک 
نمایشگر بزرگتر استفاده کرد.در کنار این موارد لنوو در داخل دستگاه کارآمدی را مد نظر گرفته 
و از سیزدهمین نسل تراشه های سری U-Core i۷ به جای تراشه های سری H استفاده 
کرده که برق زیادی مصرف می کنند.البته این چندان عجیب نیست زیرا شرکت سازنده سعی 

دارد از فعالیت دونمایشگر او ال ای دی پر مصرف اطمینان حاصل کند.
قیمت پایه این لپ تاپ ۲۱۰۰ دلار است و بارگیری آن از ژوئن ۲۰۲۳ میلادی آغاز می شود.

بخشی از ماهواره قدیمی ناسا به زمین سقوط می کند
ناســا اعلام کرد احتمالا ســقوط 
بقایــای یــک ماهــواره ۲۴۵۰ 
کیلوگرمی روی ساکنان کره زمین 
بسیار اندک است زیرا بخش اعظم 
آن هنگام ورود دوباره به اتمسفر می 

سوزد و از بین می رود.   
اما برخی قطعات آن سالم می مانند. سازمان 
فضایی آمریکا معتقد است احتمال جراحت 

افراد در نتیجه سقوط این قطعات یک در ۹۴۰۰ بار است. پیش بینی می شود ماهواره علمی 
مذکور یک شنبه شب )به وقت آمریکا( سقوط کند.اما شرکت کالیفرنیای آئرواسپیس معتقد است 
زباله های فضایی روز دوشنبه از بالای آفریقا، آسیا، خاورمیانه و غربی ترین بخش های شمال 
و جنوب آمریکا می گذرد.ماهواره ERBS در سال ۱۹۸۴ میلادی همراه یک شاتل چلنجر به 
فضا پرتاب شد. هرچند تصور می شد عمر آن ۲ سال باشد، اما ماهواره همچنان به فعالیت های 
خود ادامه داد و در ۲۰۰۵ میلادی بازنشسته شد. ماهواره مذکور چگونگی جذب و انتشار انرژی 

خورشید را بررسی می کرد.

 ابداع روتر وای فای با آنتن هایی
 که کاربر را در خانه دنبال می کنند

»ام اس آی« درنمایشگاه محصولات 
یک  از  الکترونیکی۲۰۲۳  مصرفی 
روتر با آنتن هایی رونمایی کرده که 
هنگام حرکت کاربر در خانه پوشش 

وای فای قدرتمندتر ارائه می کند.
 RadiX BE۲۲۰۰« مذکــور  روتــر 
Turbo« نام دارد که مخصوص وای فای 
با قابلیت هایی خارق العاده است تا تضمین 

شود کاربر به سرعت به اینترنت وای فای پر سرعت متصل می شود.
هر چند استاندارد جدید وای فای هنوز نهایی نشده اما روتر مذکور برای پشتیبانی از »وای فای 
۷« طراحی شد و همچنین مجهز به فناوری AI QoS است که هنگام بازی های رایانه ای یا 
ترجیح دهی نوع متفاوتی از ویدئوهای در حال پخش به کار می آید و سرعت ارتباط رایانه با سرور 
بازی ها را ارتقا دهد. پهنای باند روتر ام اس آی ۳۲۰ مگاهرتز است و شرکت مدعی است در 

مقایسه با روترهای »وای فای ۶« معمول ۴ بار سریع تر عمل می کند.
اما نکته متمایز درباره RadiX آنتن های آن است که برخلاف روترهای معمول دیگر می تواند 
به طور خودکار موقعیت خود را طوری تنظیم کند تا زمان حرکت کاربر در خانه، دستگاه های 

خاصی را دنبال و بهترین پوشش وای فای را ارائه کند.
البته پیش بینی نمی شود این روتر قبل از ۲۰۲۴ میلادی برای فروش عرضه شود. زیرا چند 
مانع مهم در این مسیر وجود دارد که یکی از آنها نهایی سازی استاندارد وای فای و چالش های 

دیگر مانند تضمین قدرت موتور آنتن های دستگاه برای فعالیت مداوم در چند ماه و سال است.

 هکرهای روسی 
سراغ دانشمندان هسته ای آمریکا رفتند

یک تیم هک روســی معروف به 
رودخانه ســرد )کولد ریور(، ســه 
لابراتوار تحقیقات هسته ای آمریکا 
را در تابستان گذشته هدف حمله 

قرار داد.
به گزارش ایســنا، طبق آمار اینترنتی که 
توسط رویترز مشاهده شده است و اظهارات 
پنج کارشناس امنیت سایبری، در فاصله اوت 

تا سپتامبر سال ۲۰۲۲ که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد روسیه برای دفاع 
از سرزمین خود از تسلیحات هسته ای استفاده خواهد کرد، گروه کولد ریور، سه لابراتوار بروک 
هون، آرگون و لابراتوارهای ملی لارنس لایومور را هدف قرار دادند. این هکرها صفحات ورود 
به سیستم جعلی برای هر کدام از این موسسات ساختند و به دانشمندان هسته ای ایمیلی ارسال 

کردند تا از این طریق بتوانند به کلمه عبور آنها دست پیدا کنند.
رویترز در بررسی خود موفق نشد دریابد آیا این لابراتوارها هدف قرار گرفته اند و یا رخنه به 
آنها موفقیت آمیز بوده است یا خیر. موسسات مذکور هم حاضر نشدند در این باره توضیح دهند.

به گفته محققان امنیت سایبری و مقامات دولتی غربی، گروه کولد ریور از زمان آغاز جنگ 
اوکراین، کمپین هک علیه متحدان کی یف را تشدید کرده است. این گروه که نخستین بار پس از 
حمله به دفتر وزارت خارجه انگلیس در سال ۲۰۱۶، مورد توجه متخصصان اطلاعاتی قرار گرفت، 
ده ها عملیات نفوذ مهم در سالهای اخیر انجام داده است. رد حسابهای ایمیل مورد استفاده در 
عملیاتهای هک که در فاصله سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ انجام شده اند، به یک کارمند فناوری اطلاعات 
در شهر سیکتیوکار رسیده است.سرویس امنیت فدرال روسیه که سازمان امنیت داخلی این کشور 
است، هم کمپین های جاسوسی برای مسکو انجام می دهد. مقامات غربی می گویند دولت روسیه، 
سرمدار هک و جاسوسی سایبری برای جاسوسی از دولت ها و صنایع خارجی با هدف برتری 

رقابتی است. با این حال، مسکو مکررا دست داشتن در عملیات های هک را انکار کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز، پنج کارشناس امنیت سایبری بر اساس اثر انگشت دیجیتالی که 
محققان متعلق به گروه کولد ریور می دانند، دســت داشــتن این گروه در تلاش برای هک 

لابراتوارهای هسته ای آمریکایی را تائید کردند.

اخبار کوتاه 

یک تیم از محققان با استفاده از بازی های 
واقعیت مجازی )VR( نشان دادند چگونه 
تفاوت در حرکت چشم برای شناسایی 

اختلال ADHD مورد استفاده است. 
رویکرد جدید محققان می تواند برای درمان اختلال 
کم توجهی، بیش فعالی و همچنین ارزیابی ســایر 
مشکلات و بیماری ها مانند »اوتیسم« مورد استفاده 
قرار گیرد.این رویکرد حرکت چشم های کودکان را 

در یک بازی واقعیت مجازی دنبال می کند و یادگیری ماشینی به تشخیص تفاوت ها در کودکان مبتلا به 
ADHD کمک می کند. این مطالعه روی ۳۷ کودک که اختلال ADHD در آن ها تشخیص داده شده 

بود و ۳۶ کودک دیگر در گروه کنترل انجام شد.
این افراد در بازی های واقعیت مجازی EPELI و »شلیک به هدف« شرکت کردند که مستلزم تعیین 

مکان اشیاء پیش از شلیک به آن ها از طریق نگاه کردن به آن ها است.
لیزا مرزون، از محققان این مطالعه گفت: ما حرکات طبیعی چشمان کودکان را هنگام انجام کار های مختلف 
در بازی واقعیت مجازی دنبال کردیم که نشان داد یک راه موثر برای تشخیص نشانه های ADHD است. 
نگاه کودکان مبتلا به این اختلال مدت بیشتری روی اشیای مختلف خیره ماند که ممکن است نشانه ای از 

تاخیر در سیستم بینایی و پردازش ضعیف تر اطلاعات نسبت به کودکان دیگر باشد.
جو هــا ســالمیتاوال، از محققان این پــروژه گفت: این صرفــا یک فناوری جدید بــرای ارزیابی عینی 
نشــانه های ADHD نیســت. این بازی همچنین نســبت به آزمایش اســتاندارد عصبــی- روانی 
)neuropsychological( برای کودکان جالب تر اســت. بازی EPELI فهرستی از وظایفی را ارائه 
می دهد که زندگی روزمره را شبیه سازی می کنند. کاربر باید با وجود عوامل مزاحم و پرت کننده حواس در 

محیط، وظایف خود را به یاد داشته باشد.
این تیم تحقیقاتی بر این باور است که بازی های واقعیت مجازی کاربرد های درمانی زیادی دارند. محققان 
 )gamification-based digital therapy( قصد دارند یک درمان دیجیتال مبتنی بر بازی سازی

ابداع کنند که به کودکان مبتلا به اختلال کم توجهی و بیش فعالی کمک کند.
بازی واقعیت مجازی مذکور همچنین می تواند برای ارزیابی مشکلات مربوط به برنامه ریزی و انعطاف پذیری 
در افراد مبتلا به اوتیسم به کار رود. این بازی با اصلاح و تغییراتی همچنین برای ارزیابی مشکلات زبانی، 

ترومای مغزی و اختلال ADHD بزرگسالان قابل استفاده خواهد بود.

دانشمندان به تازگی با کمک فناوری چاپ 
سه بعدی موفق به ارائه ماده کامپوزیتی 
شدند که برای محافظت از اجزای زیرین 
الکترونیک(  کوچک)مانند قطعه هــای 

استفاده می شود.
فناوری چاپ سه بعدی نه تنها برای ساختن اجسام 
به بزرگی خانه قابل استفاده است، بلکه چیز هایی به 
کوچکی دانه های برف نیز با آن ساخته می شود. به 

تازگی یک ماده جدید ارائه شده که باعث می شود که محصول نهایی مستحکم باشد و به طور قابل توجهی 
نیز سریع تر چاپ شود.این ماده کامپوزیتی که توسط دانشمندان دانشگاه استنفورد ابداع شده است، عمدتاً برای 
اســتفاده در ساختار های شبکه مانند در مقیاس نانو برای محافظت از اجزای زیرین کوچک )مانند قطعات 
الکترونیک( استفاده می شود.این کامپوزیت شامل یک رزین پلیمری است که با توده های کوچکی از اتم های 
فلزی ترکیب شده و به نانوخوشه های فلزی معروف است.در یک فرآیند به نام لیتوگرافی دو فوتونی، لیزر به 
مخلوط رزین مایع تابیده می شود. هر جا که مرکز آن پرتو به یکی از نانوخوشه ها برخورد کند، واکنش شیمیایی 
رخ می دهد که باعث سخت تر شدن رزین در آن ناحیه خاص می شود.بنابراین، با حرکت دقیق پرتو لیزر از 

طریق رزین، امکان ساخت اجسام بسیار کوچک و پیچیده وجود دارد.
هنگامی که شبکه های چاپ شده از این ماده خاص مورد آزمایش قرار گرفتند، مشخص شد که آن ها قادر به 
جذب انرژی دو برابر بیشتر از شبکه های چاپ شده از سایر مواد معمول هستند. بسته به نوع شبکه ساخته شده 
از کامپوزیت جدید، برخی در حمل بار سنگین بدون تغییر شکل برتری داشتند، در حالی که برخی دیگر برای 
جذب ضربه در اثر برخورد های شدید و سپس بازگشت به شکل سالم اولیه خود برتر بودند.به عنوان یک امتیاز 
دیگر، زمانی که شبکه ها چاپ می شدند، نانوخوشه های فلزی اجازه می دادند واکنش شیمیایی بسیار سریع تر از 
سایر مواد، رخ دهد. این اثر حتی زمانی که تعدادی از پلیمر های مختلف در کامپوزیت استفاده می شد، مشاهده 
شد. در یک مورد، زمانی که از پلیمری مبتنی بر پروتئین استفاده شد، اجسام می توانستند ۱۰۰ برابر سریع تر از 
آنچه قبلًا با چنین پلیمر هایی ممکن بود، چاپ شوند.نویسنده مقاله مربوط به این تحقیق گفت: در حال حاضر 
علاقه زیادی به طراحی انواع مختلف ساختار های سه بعدی برای عملکرد مکانیکی وجود دارد. کاری که ما در 
کنار آن انجام داده ایم این است که ماده ای را توسعه داده ایم که در مقاومت در برابر نیرو ها واقعاً خوب است، 
بنابراین محصول نهایی فقط یک ساختار سه بعدی نیست، بلکه ماده ای است که محافظت بسیار خوبی را ارائه 

می کند. نتایج این پروژه در قالب مقاله ای در مجله Science منتشر شده است.

 تشخیص اختلال بیش فعالی 
با استفاده از واقعیت مجازی 

 چاپ نانو ساختارهای سه بعدی
 با کامپوزیت 

 شرکت آمریکایی توئیتر متهم به پرداخت 
نکردن اجاره بهای یکــی از دفاتر این 

رسانه اجتماعی در کالیفرنیا شد. 
شرکت آمریکایی توئیتر در شکایتی که روز پایانی 
ماه دسامبر در دادگاه عالی سانفرانسیسکو ثبت شد، 
متهم به پرداخت نکردن اجاره بهای یکی از دفاتر 

این رسانه اجتماعی در کالیفرنیا شد.
این شکایت که توسط شرکت املاک کلمبیا ریت 

REIT – ۶۵۰ کالیفرنیا ثبت شده است، از دادگاه می خواهد که توئیتر را مجبور کند که ۱۳۶۲۵۰ دلار 
اجاره بهای پرداخت نشده، به اضافه بهره، همراه با هزینه های وکیل را بپردازد.

این صاحبخانه همچنین ادعا می کند که در ۱۶ دسامبر به غول رسانه های اجتماعی یعنی توئیتر اطلاع داده 
شد که به دلیل عدم پرداخت اجاره طبقه ۳۰ ساختمان هارتفورد، واقع در منطقه مالی سانفرانسیسکو، در طول 

۵ روز اعلام نکول خواهد کرد، مگر این که اجاره بها پرداخت شود.
در ماه دسامبر، گزارش هایی منتشر شد مبنی بر این که توئیتر که توسط ایلان ماسک به مبلغ ۴۴ میلیارد 
دلار خریداری شده است، در طول هفته ها اجاره بهای دفتر مرکزی خود یا سایر دفاتر جهانی خود را پرداخت 

نکرده است.
این شرکت همچنین به دلیل امتناع از پرداخت هزینه پرواز های چارتر مورد شکایت قرار گرفته است. گروه 
خدمات جت خصوصی در دادگاه ناحیه نیوهمپشایر شکایت کرده است که توئیتر از پرداخت ۱۹۷۷۲۵ دلار 

برای دو پرواز چارتر در ماه اکتبر خودداری کرده است.
در نوامبر، ایلان ماسک اعلام کرد که ورشکستگی برای این غول رسانه های اجتماعی در صورتی که شروع 

به تولید پول نقد بیشتر نکند، یک احتمال است.
گفته می شود که این اظهارات در اولین سخنرانی ماسک خطاب به کارمندان توئیتر مطرح شده است.

این میلیاردر معروف به منظور کاهش هزینه های توئیتر نیمی از کارکنان خود را اخراج کرد و اکثر مدیران 
ارشد را کنار گذاشت و به کارمندان باقی مانده دستور داد از خانه کار نکنند.

در مجموع، گزارش شده است که سه چهارم از کارمندان این شرکت به دلیل مرخصی اجباری، اخراج یا 
استعفا این شرکت را ترک کرده اند.

این در حالی است که توئیتر قصد دارد در اواسط ژانویه مبلمان اداری و تجهیزات گران قیمت آبدارخانه های 
خود را به حراج بگذارد.

 توئیتر در پرداخت
 اجاره بهای دفاترش ماند

اسلام  استنادی جهان  پایگاه  رئیس 
گفت: تولید علم ما در سطح با کیفیتی 

است و حدود ۹ میلیون استناد داریم
ســید احمد فاضل زاده رئیس پایگاه استنادی 
جهان اسلام در اجلاس روسای دانشگاه ها گفت: 
در پایان سال ۲۰۲۲ همچنان در جایگاه پانزدهم 
تولید علم دنیا قرار داریم )البته عدد قطعی چند ماه 
دیگر مشخص می شود(، شاخص اچ ایندکس یا 
تاثیرگذاری مقالات ما ۴۱۰ است، آخرین عددی 
که در وب آو ساینس داریم ۷۰ هزار مقاله و در 

پایگاه اسکوپوس ۷۷ هزار مقاله است.
وی افزود: بین ۵۷ کشور اسلامی ما رقابت تنگاتنگ با کشور ترکیه و پس از آن 
عربستان داریم، البته باید بگویم که اگر زیرساخت ها و بودجه های لازم را تامین 

نکنیم دچار عقب افتادگی می شویم.
فاضل زاده گفت :  ما در حال حاضر در سطح 
کشور های اسلامی و منطقه جایگاه اول را داریم. 
پژوهشگران پراستناد یک دهم درصد کمتر از 
۲۰ نفر داریم، اما یک درصد تعداد بیش از ۸۰۰ 
نفر هستند، تعداد دانشمندان ۲ درصد ما بیش از 

۱۹۰۰ نفر است.
رئیس پایگاه استنادی جهان اسلام افزود : تولید 
علم ما در سطح با کیفیتی است و حدود ۹ میلیون 
استناد داریم، سرانه مقاله اعضای هیأت علمی در 
کل دانشگاه ها یک است و به ازای دانشجویان تحصیلات تکمیلی ۲ دهم است.
وی گفت: ۷۰ درصد تولید علم ما از سوی دانشگاه های بالای چهل سال قدمت 

است، دانشگاه های صنعتی نیز در وضعیت خوبی هستند.

سامســونگ تضمین کــرده که تا 
ســال ۲۰۲۷ یرای گوشی A ۱۴، به 

روزرسانی های جدید منتشر می کند. 
در نمایشگاه CES، سامسونگ از گلکسی 
۵G ،A۱۴، اولین گوشــی این شــرکت در 
سال ۲۰۲۳ رونمایی خواهد کرد. اکثر برند ها به 
سرعت اکثر دستگاه های اندرویدی سطح پایه 
را کنار می گذارند. اما در بیانیه ای، سامســونگ 
گلکســی ۵G ،A۱۴ را برای چهار سال ارتقاء 
امنیتی تضمین کرد. این نشــان می دهد که 

سیســتم تا سال ۲۰۲۷ به طور مداوم به روز می شود. این یک چیز مهم برای 
۵G ،Galaxy A۱۴ در رابطه با قیمت آن است.

به روزرسانی اندروید گوشی به ناچار قبل از پشتیبانی امنیتی منقضی می شود. 
با این حال، ذکر این نکته ضروری است که این گوشی هوشمند که با اندروید 
۱۳ عرضه می شود، دو به روزرسانی قابل توجه اندروید را دریافت خواهد کرد. 
بنابراین، گلکسی A۱۴ برای مدت زمان قابل توجهی به روز بودن خود ادامه 

خواهد داد.

 FHD + LCD صفحه نمایش ۶.۶ اینچی
گلکسی ۵G ،A۱۴ که پیش بینی می شود با 
قیمت ۱۹۹ دلار به فروش برســد، به احتمال 
زیاد دارای نرخ تازه سازی ۹۰ هرتز است. باتری 
۵۰۰۰ میلی آمپری این گوشی همچنین امکان 
شارژ سریع ۱۵ واتی را فراهم می کند. این مدل 
که دارای پردازنده اگزینوس ۱۳۳۰ سامسونگ 
است، با ۴ گیگابایت رم و ۶۴ گیگابایت فضای 
ذخیره ســازی به عنوان پیکربنــدی پایه ارائه 

می شود.
دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی ۵G ،A۱۴ دارای دیافراگم f/۱.۸ است؛ و دارای 
دو سنسور دیگر در پشت است. دوربین اصلی با یک دوربین عمق ۲ مگاپیکسلی 
و یک دوربین ماکرو ۲ مگاپیکسلی پشتیبانی می شود. در قسمت جلویی دوربین 

سلفی ۱۳ مگاپیکسلی قرار خواهد گرفت.
 این گوشی هوشمند به لطف پشتیبانی طولانی مدت از به روزرسانی ها و همراه 
با قابلیت هایی که ارائه می کند می تواند فروش زیادی را در سطح ابتدایی ایجاد 

کند.

»تونی اورز« فرماندار ایالت ویسکانسن 
درآمریکا تصمیم دارد اســتفاده از اپ 
تیک تاک در دســتگاه های دولتی را 

منع کند.
اورز در مصاحبــه ای تلویزیونــی اعلام کرد 
تصویری برای ممنوعیت این اپ اشتراک گذاری 
ویدئو کوتاه چینی در هفته جاری صادر می کند.

هم اکنون حدود ۲۰ ایالت آمریکا تیک تاک 
را در دســتگاه های دولتی منــع و دلیل آن را 
نگرانی درباره مالکیت آن توســط یک شرکت 

چینی اعلام کرده اند. ماه گذشته جو بایدن رئیس جمهور آمریکا قانون بودجه 
را امضا کرد که یکی از بخش های آن ممنوعیت استفاده یا دانلود تیک تاک در 

دستگاه های دولتی بود.

این قانــون به دفتر مدیریــت و بودجه کاخ 
ســفید ۶۰ روز فرصت داده تا اســتانداردها و 
دستورالعمل هایی برای سازمان های اجرایی که 
نیازمند حذف تیک تاک از دستگاه های فدرال 

هستند، وضع کند.
دفتر اورز اعلام کرد فرماندار ایالت ویسکانسن 
حساب شخصی یا رسمی تیک تاک را در هیچ 
یک از دســتگاه های خصوصی یا دولتی خود 
نصب نکرده اســت. زنجیره ممنوعیت نصب 
و اســتفاده از تیک تاک در دستگاه های دولتی 
ریشه در سخنان کریستور ورای مدیر اف بی آی در نوامبر دارد که اعلام کرده بود 
این اپ امنیت ملی را به خطر می اندازد. ورای هشدار داده بود دولت چین می تواند 

با استفاده از این اپ روی کاربران تاثیربگذارد یا دستگاه های آنها را کنترل کند.

یک تولید کننده دستگاه های بیونیک 
در نمایشــگاه محصــولات مصرفی 
الکترونیکی ۲۰۲۳ میلادی از نخستین 
دست رباتیک با قابلیت لمس جهان 
به نام »ابیلیتی هند« رونمایی کرد.  این 
دست رباتیک می تواند اشیایی که نگه 

می دارد را احساس کند.
ابزار مذکور یک پروتز بیونیک است و شرکت 
تصمیــم دارد آن را برای افــراد نیازمند به آن 
عرضه کند..محصول مذکور نخســتین دست 

بیونیک با قابلیت بازخورد لمســی چندوجهی اســت که ۴۹۰ گرم وزن دارد و 
در حقیقت ۲۰ درصد کمتر از وزن دســت انسان است. سرعت بستن »ابیلیتی 
هند«)Ability Hand( ۲۰۰ میلیونم ثانیه است و به همین دلیل از هر دست 
بیونیکی که تاکنون در بازار عرضه شده، سریع تر است. این بدان معنا است که 
انگشتان دست رباتیک با سرعت صاعقه بسته می شوند تا قابلیت گرفتن اشیا با 

سرعت بیشتر از دست های بیونیک دیگر را به نمایش بگذارند.
علاوه بر آنچه گفته شــد ربات مذکور می تواند به طور خودکار شست خود را 

روی شی در حال کنترل قرار دهد تا آن را با دقت 
بیشتری نگه دارد. این محصول ضد آب است 
و قدرت آن برای کنترل اشیا نیز بسیار مناسب 
است.»ابیلیتی هند« با ۳۲ الگوی نگه داشتن اشیا 
ارائه می شود تا قابلیت کنترل شی هنگام نگه 
داشتن آن را بیشتر کند. با این وجود ربات طی روز 
از چند الگوی نگهداری ساده پیروی می کند. این 
الگوها با توجه به سطح کنترل مورد نیاز برای نگه 
داشتن شی تغییر می کنند. دست رباتیک مذکور 
دارای حسگرهای میوالکتریک، الکترومکانیک و 

یک سیستم کنترل است تا بتواند اشیای مختلف را نگه دارد.
این محصول با بیشــتر مبدل های خطی، رزیســتورهای حســاس به نیرو، 
سیستم های کنترلEMG و سیستم های شناسایی الگو طرف ثالث همخوانی 
دارد. در کنار این موارد ابیلیتی هند بازخورد لمسی ایجاد می کند. دست رباتیک 
حسگرهای در سرانگشتان خود دارد که ارتعاشاتی در اندام مورد نظر ایجاد می کند 
این ارتعاشات به کاربر نشان می دهند چه زمان دست رباتیک شی را لمس می 

کند و چه میزان فشار به آن وارد می کند.

رشد کیفی مقالات ایران بر اساس آمار پایگاه های استنادی دنیا 

 ۵G ،GALAXY A۱۴ رونمایی سامسونگ از گوشی

تیک تاک در یک ایالت دیگر آمریکا ممنوع می شود

تولید دست بیونیک با قابلیت لمس 

با برگزاری بیست و ششمین جلسه کمیسیون راهبری کارگروه ویژه 
اقتصاد دیجیتال دولت، پیش نویس لایحه قانون حمایت و حفاظت از 

داده های شخصی بررسی و برای ارائه به کارگروه نهایی شد. 
بیست و ششمین جلسه کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال به ریاست عیسی 
زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حضور نمایندگان دســتگاه های 
عضو در محل وزارت ارتباطات برگزار شد.در این جلسه که برای بررسی بندهای 

پیش نویس لایحه قانون حمایت و حفاظت از داده های شخصی برگزار می شد، 
وزیر ارتباطات با اشاره به اهمیت تصویب این قانون، تاکید کرد: مهم ترین ویژگی 
این قانون برطرف کردن نگرانی مردم از حفظ حریم خصوصی و داده های خود 
در پلتفرم های داخلی است که باید نظام مند شوند.وی افزود: بر اساس این قانون 
باید حقوق و تکالیف دارندگان داده های مردم به صورت کاملًا شفاف و مشخص 
تدوین شود.زارع پور در این جلسه به عدم ایجاد ساختارها موازی و تنظیم گران 

متعدد تاکید کرد و از اعضای جلسه خواست در بررسی ها و نظرات خود به اهمیت 
این قانون برای حفظ حریم خصوصی مردم دقت کنند.بر اساس این گزارش، در 
این جلسه رضا باقری اصل جانشین رئیس کمیسیون راهبردی اقتصاد دیجیتال 
توضیحاتی را درباره بندهای مختلف پیش نویس این لایحه ارائه کرد.در ادامه بقیه 
اعضای جلسه نیز درباره بندهای مختلف این پیش نویس نظرات و پیشنهادات 

خود را ارائه کردند.

پیش نویس لایحه قانون حمایت و حفاظت از داده های شخصی نهایی شد

با تصمیم مایکروسافت برای استفاده از برنامه هوش مصنوعی 
چت جی پی تی )ChatGPT( در موتور جستجوی بینگ، گوگل 
برای نخستین بار در ۲۰ سال گذشته ممکن است با رقابت روبرو 

شود. 
اپلیکیشن هوش مصنوعی چت جی پی تی ســاخت شرکت OpenAI که 
اواخر سال ۲۰۲۰ به سرعت همه گیر شد، به عنوان ناجی یا نابودگر همه چیز، از 
استانداردهای آموزشی آکادمیک تا کل حرفه بازاریابی، توصیف شده و اکنون نوبت 

به موتورهای جستجو رسیده است.
گوگل به عنوان حاکم بلامنازع بازار جستجوی اینترنتی شناخته شده است اما 

بسیاری می گویند چت جی پی تی می تواند برتری این شرکت را به چالش بکشد.
وب ســایت اینفورمیشــن گزارش کرده اســت که مایکروسافت و شرکت 
OpenAI ســرگرم همکاری برای یکپارچه کردن این فنــاوری در موتور 
جستجوی بینگ مایکروسافت هستند. مایکروسافت یک میلیارد دلار در سال 
۲۰۱۹ در OpenAI سرمایه گذاری کرد و به نظر می رسد این سرمایه گذاری 

در حال به ثمر نشستن است.
بینگ در بیش از یک دهه گذشــته، عرصه را به گوگل واگذار کرده است اما 

گنجانده شدن فناوری چت جی پی تی، ممکن است دلیل قانع کننده ای باشد که 
کاربران را ترغیب کند به جای گوگل، از بینگ استفاده کنند.

علاوه بر این که اســتفاده از چت جی پی تی، باعث بهبود بینگ می شود، این 
اقدام به نفع مایکروسافت خواهد بود زیرا شرکت OpenAI از خدمات ابری 

آزور استفاده می کند.
در حالی که چت جی پی تی محبوبیت پیدا می کند، بعضی از مدیران گوگل به 
اینسایدر گفتند: فناوری مورد استفاده در چت جی پی تی، محدودیت های آشکاری 

دارد که اغلب باعث تولید پاسخ های اشتباه می شود و استفاده از آن، گران است.
با این حال، طبق گزارش نیویورک تایمز، گوگل وضعیت قرمز در خصوص چت 
جی پی تی اعلام کرده و مدیریت این شرکت، برای استفاده از محصولات هوش 

مصنوعی، دیدارهایی برگزار کرده اند.
موتور جستجوی گوگل در چند سال گذشته زیر ذره بین رفته است. آتلانتیک از 
موتور جستجوی گوگل انتقاد کرده و گفته است دیگر مثل سابق نیست. شرکت 
فســت کامپانی می گوید: بدتر شده است و ماریسا مایر، کارمند سابق گوگل و 
مدیرعامل ســابق یاهو گفته است کیفیت موتور جست و جوی گوگل ارتباط 
مستقیمی با کاهش کیفیت وب سایت هایی دارد که باید به آنها نگاه کند. وب 

سایت فناوری تکِ کرانچ در اوت گزارش کرد گوگل تدابیری را برای بهبود رتبه 
بندی وب سایتهای کیفیت بالا، به اجرا گذاشته است.

اما در خصوص چت جی پی تی، اگرچه بعضی از کاربرانی که از این برنامه استفاده 
کرده اند، نتایج خیره کننــده ای را دریافت کرده اند اما چت جی پی تی هنوز راه 
طولانی در پیش دارد تا به یک محصول جا افتاده تبدیل شود. همان طور که یک 
تحلیلگر مورگان استنلی گفته است، برای این که یک محصول واقعا تاثیرگذار 
باشد، باید راه کاری عرضه کند که باید ۱۰ برابر بهتر از دومین گزینه عالی باشد. 

بینگ مجهز به چت جی پی تی، باید خودش را ثابت کند.
اما اگر یکپارچه شدن چت جی پی تی در بینگ با استقبال کاربران روبرو شود، 
ممکن است باعث شود گوگل هم دست به کار شده و قابلیت های جستجوی 

زبان طبیعی را عرضه کند.
در واقع، گوگل با مدل های زبانی که چت جی پی تی اســتفاده می کنند، بیگانه 
نیست. مدل دقیقی که چت جی پی تی از آن استفاده می کند، توسط گوگلی های 
سابق ســاخته شــده اســت. این غول اینترنتی، مدل زبان خود به نام لامدا 
)LaMDA( را دارد که پس از ادعای یک مهندس گوگل درباره قدرت درک 

آن، برای مدت کوتاهی سر و صدا به پا کرد.
اما گوگل باید درباره تاثیر بکپارچه کردن مدل های زبان طبیعی در کسب و کار 
خود، فکر کند. گوگل به درآمد تبلیغات متکی است و معمولا لینک های اسپانسر 
را در میان نتایج جستجو قرار می دهد. باید دید آیا یک زبان طبیعی از چنین مدلی 

حمایت می کند یا خیر.
بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، با این حال، موتور بینگ مایکروسافت برای 
نخستین بار از سال ۲۰۰۹ که راه اندازی شد، ممکن است بالاخره شانسی برای 

جلو زدن از گوگل پیدا کند. 

موتور جستجوی گوگل رقیب جدی پیدا کرد


